
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz  DIČ:  CZ70890650 
 

Oznámení zveřejnění žádosti o vydání integrovaného povolení 
stručné shrnutí žádosti 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“), jako 
příslušný úřad podle § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění,             
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon  o integrované prevenci) v platném 
znění, zveřejňuje podle § 8 odst. 2 a  § 4 odst. 1 písm. d) zákona o integrované prevenci stručné shrnutí 
žádosti o vydání integrovaného povolení právnické osobě  GASSARE a.s. Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 
00 Praha 1  pro zařízení „Bioplynová stanice Želeč“.  

K zahájení řízení o vydání integrovaného povolení krajský úřad sděluje: 

Provoz „Bioplynové stanice Želeč“ byl již povolen integrovaným povolením čj.: OZZL/7740/03/Ku ze dne 
30.10.2003, ve znění změny integrovaného povolení č.j. KUJCK 4387/2009 OZZL/17/Ji/R ze dne 22.5.2009, 
změny integrovaného povolení KUJCK 34746/2011 OZZL/6/Ji ze dne 7.12.2011 a změny integrovaného povolení 
KUJCK 2431/2012 OZZL/12/Ji/R ze dne 15.05.2012. 

Jednalo se o specifický případ, kdy původně provozovala zařízení „Bioplynová stanice Želeč“ firma RUMPOLD 
s.r.o., Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1, IČO: 614 59 364 (dále RUMPOLD s.r.o.) MZPAXF089SZX – Podstatná 
změna, kterou byla povolena bioplynová stanice – kategorie 6.5. podle přílohy č. 1 k zákonu o integrované 
prevenci. 

Změnou integrovaného povolení KUJCK 34746/2011 OZZL/6/Ji ze dne 07.12.2011 bylo integrované povolení 
rozděleno na dvě samostatné části, kdy část C. výroku I. se týká pouze zařízení „Bioplynová stanice Želeč“.  

Dne 14.12.2011 obdržel krajský úřad oznámení přechodu práv a povinností týkajících se bioplynové stanice (část 
C. výroku I. integrovaného povolení) na nového provozovatele – firmu GASSARE a.s., Žilinská 216, 141 00 
Praha 4 (nyní Revoluční 1082/8, 110 00 Praha 1) (dále GASSARE a.s.), IČO: 274 17 646. 

Změna integrovaného povolení KUJCK 2431/2012 OZZL/12/Ji/R ze dne 15.05.2012, která se týkala pouze 
provozu bioplynové stanice, již byla vydána firmě GASSARE a.s. 

Převod části zařízení pod jiného provozovatele řeší metodický pokyn, tj. „Kompendium pracovních podkladů 
v oblasti integrované prevence a omezování znečištění“ (kompendium) vydané Ministerstvem životního prostředí 
v říjnu 2022. 

Zákon o integrované prevenci postup v případě změny provozovatele u části zařízení, které je předmětem 
pravomocného integrovaného povolení, výslovně neřeší. Rozhodné je, že zařízení v rámci jednoho integrovaného 
povolení může zahrnovat pouze ty technické jednotky a přímo spojené činnosti, které provozuje stejný 
provozovatel. Zákon o integrované prevenci nepřipouští, aby se jedno integrované povolení 
vztahovalo na více provozovatelů, byť jen dočasně. Současně je v § 16 odst. 2 zákona o integrované 
prevenci stanoveno, že bez platného integrovaného povolení nelze zařízení provozovat. Rovněž je třeba vzít v 
úvahu, že integrované povolení lze podle zákona o integrované prevenci vydat pouze na žádost provozovatele 
zařízení. Tím je podle § 2 písm. h) zákona o integrované prevenci právnická nebo fyzická osoba, která zařízení 
provozuje nebo bude provozovat. Pokud je tedy část zařízení, která je převáděna na nového provozovatele, 

   
   
   
Naše č. j.: KUJCK 5881/2023  

Sp. zn.: OZZL 154575/2022/evja SS Dle rozdělovníku 
   
Vyřizuje: Ing. Eva Janoušková  
Telefon: 386 720 740  
E-mail: janouskovae@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 16.01.2023  

*KUCBX0161VE9*
KUCBX0161VE9 



Naše č. j.: KUJCK 5881/2023 Sp. zn.: OZZL 154575/2022/evja SS 
 

Stránka 2 z 3 
 

sama o sobě zařízením v režimu zákona o integrované prevenci, musí pro ni nový provozovatel získat integrované 
povolení. Bez integrovaného povolení vydaného na jeho žádost nemůže oddělenou část původního zařízení 
provozovat. Na oddělenou část zařízení se nemohou vztahovat dvě integrovaná povolení. Původní 
provozovatel tedy musí požádat o změnu integrovaného povolení spočívající ve vynětí příslušné části zařízení a 
všech podmínek provozu, které se k ní vztahují. Vzhledem k tomu, že oddělená část zařízení může vyžadovat 
vydání nového integrovaného povolení a toto povolení lze vydat pouze na žádost nového provozovatele, nemůže 
se v případě změny provozovatele u části zařízení uplatnit § 17 zákona o integrované prevenci, podle kterého 
přecházejí práva a povinnosti z integrovaného povolení na právního nástupce provozovatele zařízení a jsou pro 
něj závazné. Toto ustanovení se uplatní v případě, že ke změně provozovatele dochází u celého zařízení, které 
je předmětem integrovaného povolení, případně minimálně u všech jeho částí, ve kterých probíhá činnost podle 
přílohy č. 1 k zákonu o integrované prevenci. Z výše uvedeného vyplývá, že v případě, že oddělovaná část 
zařízení nadále spadá do režimu zákona o integrované prevenci, je třeba podat u povolujícího úřadu žádost o 
změnu integrovaného povolení, spočívající ve vynětí části zařízení, u které je plánována změna provozovatele. 
Nový provozovatel oddělované části zařízení musí požádat o vydání integrovaného povolení pro tuto část. Je 
vhodné zkoordinovat postup tak, aby žádost o vydání integrovaného povolení a žádost o změnu integrovaného 
povolení byly podány současně, resp. s minimálním časovým rozdílem. Při zpracování žádosti o vydání 
integrovaného povolení lze z hlediska obsahu využít původní žádost, pokud v ní obsažené informace odpovídají 
požadavkům vyhlášky č. 288/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o integrované prevenci.  

Provoz skládky je povolen integrovaným povolením čj.: OZZL/7740/03/Ku  ze dne 30.10.2003,  ve znění 
následujících změn: 

Rozhodnutí čj.: Ze dne: 
KUJCK 21706/2006 OZZL/2 07.08.2006 
KUJCK  6089/2007  OZZL/4/Je 18.05.2007 
KUJCK  6089/2007  OZZL/6/Je 03.06.2008 
KUJCK  4387/2009  OZZL/17/Ji/R 22.05.2009 
KUJCK 31768/2009 OZZL/7/Je 14.12.2009 
KUJCK 17631/2010 OZZL/4/Je 15.06.2010 
KUJCK 21744/2010 OZZL/4/Je 08.07.2010 
KUJCK 21201/2010 OZZL/6/Je 21.09.2010 
KUJCK 34746/2011 OZZL/6/Ji 07.12.2011 
KUJCK 43416/2013/OZZL; sp.zn.: OZZL 31056/2012/evja 09.08.2013 
KUJCK 24703/2015/OZZL; sp.zn.: OZZL 73177/2014/evja 01.04.2015 
KUJCK 36442/2015/OZZL; sp.zn.: OZZL 73177/2014/evja 
(opravné) 

18.05.2015 

KUJCK 1941/2016/OZZL; sp.zn.: OZZL 91913/2015/evja 06.01.2016 
KUJCK 52034/2016/OZZL; sp.zn.: OZZL 39299/2016/evja 18.04.2016 
KUJCK 24194/2017/OZZL; sp.zn.: OZZL 7707/2017/evja 16.02.2018 
KUJCK 46728/2020/OZZL; sp.zn.: OZZL 39050/2020/maji 01.04.2020 
KUJCK 44446/2017/OZZL; sp.zn.: OZZL 43584/2022/evja 11.04.2022 

(dále jen integrované povolení) pro zařízení „Řízená skládka odpadů Želeč“ (včetně bioplynové stanice), 
provozované právnickou osobou RUMPOLD s.r.o. 

Provoz bioplynové stanice je povolen také integrovaným povolením čj.: OZZL/7740/03/Ku ze dne 
30.10.2003, ale ve znění následujících změn: 

Rozhodnutí  ze dne: 
KUJCK 4387/2009 OZZL/17/Ji/R 22.05.2009 
KUJCK 34746/2011 OZZL/6/Ji  07.12.2011 
KUJCK 2431/2012 OZZL/12/Ji/R 15.05.2012 

Pro obě zařízení bylo vydáno stejné integrované povolení čj.: OZZL/7740/03/Ku ze dne 30.10.2003. 

Vzhledem k tomu, že kompendium jasně stanovuje, že na oddělenou část zařízení se nemohou vztahovat dvě 
integrovaná povolení, a v tomto případě se integrované povolení čj.: OZZL/7740/03/Ku  ze dne 30.10.2003 
vztahuje ke dvěma provozovatelům , tj. jak k firmě RUMPOLD s.r.o., provozující zařízení „Řízená skládka 
odpadů Želeč“, tak i k provozu „Bioplynová stanice Želeč“ provozovatele GASSARE a.s., musí být 
provozovateli GASSARE a.s., vydáno pro provoz zařízení „Bioplynová stanice Želeč“ nové integrované povolení.  

Když krajský úřad dne 14.12.2011 obdržel krajský úřad oznámení přechodu práv a povinností týkajících se 
bioplynové stanice (část C. výroku I. integrovaného povolení) na nového provozovatele – firmu GASSARE a.s., 



Naše č. j.: KUJCK 5881/2023 Sp. zn.: OZZL 154575/2022/evja SS 
 

Stránka 3 z 3 
 

již tehdy měl vyzvat nového provozovatele k podání žádosti o vydání integrovaného povolení na zařízení 
„Bioplynová stanice Želeč“. V té době ovšem neměl krajský úřad od MŽP metodický návod k řešení této konkrétní 
situace. Proto, aby byla sjednána náprava vzniklé situace, provozovatel zařízení „Bioplynová stanice Želeč“, 
právnická osoba GASSARE a.s., podala dobrovolně žádost o vydání integrovaného povolení pro zařízení 
„Bioplynová stanice Želeč“.  

Žádost o vydání integrovaného povolení je podána v rozsahu původní žádosti s doplněním  některých aktuálních 
podkladů, v rozsahu vydaného integrovaného povolení čj.: OZZL/7740/03/Ku ze dne 30.10.2003, ve znění 
následujících změn: 

Rozhodnutí  ze dne: 
KUJCK 4387/2009 OZZL/17/Ji/R 22.05.2009 
KUJCK 34746/2011 OZZL/6/Ji  07.12.2011 
KUJCK 2431/2012 OZZL/12/Ji/R 15.05.2012 

Krajský úřad integrované povolení po provedeném řízení provozovateli GASSARE a.s. v tomto rozsahu vydá, 
neboť si je vědom, že provozovatel nabyl práva provozovat zařízení „Bioplynová stanice Želeč“ v dobré víře. 

Podle § 2 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů správní orgán šetří práva 
nabytá v dobré víře, jakož i oprávněné zájmy osob, jichž se činnost správního orgánu v jednotlivém případě 
dotýká (dále jen "dotčené osoby"), a může zasahovat do těchto práv jen za podmínek stanovených zákonem a 
v nezbytném rozsahu. 

Společnost GASSARE a.s., v současné době ukončila soudní spor, který zapříčinil neuskutečnění projektu 
výstavby bioplynové stanice Želeč, a hodlá jej zahájit v rozsahu původně vydaného povolení. 

Firma RUMPOLD s.r.o., provozující zařízení „Řízená skládka odpadů Želeč“ požadavek na vypuštění zařízení 
„Bioplynová stanice Želeč“ z integrovaného povolení již vyslovila dne 14.12.2011 oznámením přechodu práv 
a povinností týkajících se bioplynové stanice (část C. výroku I. integrovaného povolení) na nového provozovatele 
– firmu GASSARE a.s. Řízení o změně integrovaného povolení vydaného provozovateli RUMPOLD s.r.o. povede 
krajský v samostatném řízení.  

Integrované povolení bude firmě GASSARE a.s. (jako provozovateli „Bioplynové stanice Želeč“) vydáno v rozsahu 
úplného znění integrovaného povolení č.j.: OZZL/7740/03/Ku ze dne 30.10.2003, ve znění následujících změn: 

Rozhodnutí  ze dne: 
KUJCK 4387/2009 OZZL/17/Ji/R 22.05.2009 
KUJCK 34746/2011 OZZL/6/Ji  07.12.2011 
KUJCK 2431/2012 OZZL/12/Ji/R 15.05.2012 

Krajský úřad sděluje, že do žádosti lze nahlížet, pořizovat si z ní výpisy, opisy, popřípadě kopie v pondělí a středu   
v době od 8.00 – 16.30 hod. (v jiné dny po telefonické domluvě), a to na odboru životního prostředí, zemědělství 
a lesnictví, pracoviště ul. Boženy Němcové 49/3, číslo dveří 234 - Ing. Janoušková, oddělení IPPC a EIA. 

Stručné shrnutí žádosti podle § 4 odst.1 písm. d) zákona o integrované prevenci je zveřejněno rovněž na 
internetové adrese  http://www.env.cz/ippc . 

Podle § 8 odst. 2 zákona o integrované prevenci žádáme obec Želeč a Jihočeský kraj o zveřejnění tohoto 
oznámení a stručného netechnického shrnutí žádosti včetně informace o tom, kdy a kde lze do žádosti nahlížet, 
pořizovat si z ní výpisy, opisy, popřípadě kopie, na úřední desce po dobu 30 dní. V této lhůtě může každý zaslat 
úřadu své vyjádření k žádosti. 
 
 
Ing. Marcela Jirková 
vedoucí oddělení 
 

Rozdělovník 
Obdrží (se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 30 dnů včetně přílohy) 
 

• Obec Želeč, 391 74 Želeč u Tábora (DS) 
• Odbor kancelář ředitele, úsek vedoucího odboru – zde  

Příloha 
• Stručné shrnutí žádosti  

 

http://www.env.cz/ippc

		2023-01-16T12:30:40+0000




